Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN Bergisch Gladbach

B 90/ Die Grünen* Rathaus* 51465 Bergisch Gladbach

An den Vorsitzenden des Rates

Herrn Bürgermeister

Lutz Urbach

Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

Telefon+ Fax: 0 22 02/ 14 22 42

fraktion@gruene-gl.de

www.gruene-gl.de

Bürozeiten: mo 15-18 Uhr, die 9-14:00 Uhr,

do 9-14:00 Uhr

BürgerInnensprechstunde:

Stadt Bergisch Gladbac Montags 17-18 Uhr

FB 1-14

2 4. April 2018

Kommunalverfassung

- Ratsbüro

Bergisch Gladbach, 19.03.2018

Antrag für die Ratssitzung am 08.05.2018

Sehr geehrter Herr Urbach, bitte setzen Sie folgenden Antrag auf die Tagesordnung der Ratssitzung am 08.05.2018

Antrag

Der Rat beschließt folgende Mitbürgerin als sachkundige Bürgerin zu benennen:

Frau Katja Barthold Lückerather Weg 54,51429 Bergisch Gladbach, Telefon: 02202/36767

Geburtsdatum: 11.08.1969

Mit freundlichen Grüßen

Edeltraud Schundau

E Sounday

Fraktionsvorsitzende

Dirk Steinbüchel



Grin

Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN Bergisch Gladbach

B 90/ Die Grünen* Rathaus* 51465 Bergisch Gladbach

An den Vorsitzenden des Rates der Stadt Bergisch Gladbach, Herrn Lutz Urbach

Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

2 4. April 2018

Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14 Kommunalverfassung - Ratsbüro

- Rat

Telefon+ Fax: 0 22 02/ 14 22 42 fraktion@gruene-gl.de www.gruene-gl.de
Bürozeiten: mo 15-18 Uhr,die 9-14:00 Uhr, do 9-14:00 Uhr
BürgerInnensprechstunde:
Montags 17-18 Uhr

Bergisch Gladbach, 19.03.2018

Antrag für die Ratssitzung am 8.05.2018

Sehr geehrter Herr Urbach,

bitte setzen Sie folgenden Antrag auf die Tagesordnung der Ratssitzung am 08.05.2018:

Der Rat möge folgende Nachbesetzungen in der Liste der stellvertretenden Mitglieder beschließen:

Haupt- und Finanzausschuss: Setze Herrn Helmut Schmidt auf Position 1 der stellvertretenden Mitglieder.

ASWDG: Setze Frau Katja Barthold an Position 2 der stellvertretenden Mitglieder.

Ausschuss für Anregungen und Beschwerden: Setze Frau Katja Barthold an Position 2 der Stellvertretenden Mitglieder.

BKSS: Setze Frau Katja Barthold an Position 1 der stellvertretenden Mitglieder.

SPLA: Setze Frau Katja Barthold an Position 2 der stellvertretenden Mitglieder.





UKIV: Setze Frau Katja Barthold an Position 1 der stellvertretenden Mitglieder.

FNP-A: Setze Frau Katja Barthold an Position 2 der stellvertretenden Mitglieder.

Rechnungsprüfungsausschuss: Setze Herrn Helmut Schmidt an Position 2 der stellvertretenden Mitglieder. Setze Herrn Roland Schundau an Position 7 der stellvertretenden Mitglieder und setze Frau Dagmar Heiß an Position 8 der stellvertretenden Mitglieder.

Mit freundlichen Grüßen

E. Mundau

Edeltraud Schundau

Dirk Steinbüchel

Fraktionsvorsitzende